
PÍSEMNÁ ZPRÁVA O CENTRÁLNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

 

Části VZ 3,4,5 

 

 

Identifikační údaje centrálního zadavatele a zadavatele: 

 

Centrální zadavatel:  Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

zastoupený Ing. Norbertem Schellongem, MPH, ředitelem 

profil zadavatele na: https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

 

Zadavatel:           Nemocnice s poliklinikou Karviná–Ráj, příspěvková organizace 

                                             Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná  

                                             IČ: 00844853, DIČ CZ00844853 

                                            zastoupený Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 

 

Identifikační údaje kontaktní osoby zadavatele: 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava  

IČ: 71332529 

 

Název veřejné zakázky: 

„Nákup osobních ochranných prostředků“ 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění centrální veřejné zakázky jsou dodávky osobních ochranných prostředků (dále také 

jako „OOP“ pro potřeby centrálního zadavatele a zadavatele (ústenky, ochranné masky třídy FFP2, 

ochranné masky třídy FFP3, ochranné brýle, ochranné štíty, ochranné obleky, ochranné čepice, 

ochranné pláště, jednorázové návleky).  

 

Druh a forma zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení na dodávky  

 

Rozdělení veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 35 ZZVZ  rozdělena na 12 částí: 

 

Předpokládaná hodnota:  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 24.030.000,- Kč bez DPH. 

 

Část veřejné zakázky Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH/2 roky 
1. 3-vrstvé ústenky s gumičkou 

 Centrální zadavatel: 

200.000,- 



400.000,-  Zadavatel: 

200.000,-  

2. 3-vrstvé ústenky s úvazem 
 

400.000,- 

Centrální zadavatel: 

200.000,- 

Zadavatel: 

200.000,- 

3. Ochranné masky třídy FFP2 
 

8.000.000,- 

Centrální zadavatel: 

4.000.000,- 

Zadavatel: 

4.000.000,- 

4. Ochranné masky třídy FFP3 

s výdechovým ventilem  
6.800.000,- 

Centrální zadavatel: 

3.400.000,- 

Zadavatel: 

3.400.000,- 

5. Ochranné masky třídy FFP3 bez 

výdechového ventilu 4.000.000,- 

Centrální zadavatel: 

2.000.000,- 

Zadavatel:  

2.000.000,- 

6. Ochranné brýle uzavřené 

240.000,- 

Centrální zadavatel: 

120.000,- 

Zadavatel:  

120.000,- 

7. Štít ochranný 

240.000,- 

Centrální zadavatel: 

120.000,- 

Zadavatel:  

120.000,- 

8. Ochranný oblek 

1.800.000,- 

Centrální zadavatel: 

900.000,- 

Zadavatel:  

900.000,- 

9. Čepice s úvazkem 

260.000,- 

Centrální zadavatel: 

130.000,- 

Zadavatel:  

130.000,- 

10. Čepice „harmonika“ 

60.000,- 

Centrální zadavatel: 

30.000,- 

Zadavatel:  

30.000,- 

11. Empír/návštěvnický plášť 

1.800.000,- 

Centrální zadavatel: 

900.000,- 

Zadavatel:  

900.000,- 

12. Návleky jednorázové vysoké 

30.000,-  

Centrální zadavatel: 

15.000,- 

Zadavatel:  

15.000,- 

 
 



Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Část 3 veřejné zakázky – Ochranné masky třídy FFP2 

 

1. BATIST Medical a.s. 

se sídlem Nerudova 309, 549 41 Červený Kostelec 

IČ: 28813936 

 

2. BTL zdravotnická technika, a.s. 

se sídlem  Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno 

IČ: 26884143 

 

3. STK Slatina a.s. 

se sídlem Příkop 843/4, 602 00 Brno - Zábrdovice  

IČ: 26300711 

 

5. XEVOS Solutions s.r.o. 

se sídlem 28. října 1584/281, 709 00 Ostrava - Hulváky 

IČ: 27831345 

 

8. R & T ČR, s.r.o. 

se sídlem Karlštejnská 32, 252 17 Chýnice 

IČ: 25647377 

 

9. 4BIZ B2B s.r.o. 

se sídlem Francouzská 6167/5, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČ: 04166108 

 

10. Rec 21 s.r.o. 

se sídlem Kolejní 3311/3, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ: 47985798 

 

12. GENERAL TRADING s.r.o. 

se sídlem U Řempa 895/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary 

IČ: 26329140 

 

14. Perfect Distribution a.s. 

se sídlem U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov 

IČ: 47675934 

 

15. KORAKO plus, s. r. o. 

se sídlem Bielická 369, 958 04 Partizánske, SR 

IČ: 43959954 

 

17. Beringo Company s.r.o. 

se sídlem U Důlňáku 664/16, 717 00 Ostrava - Bartovice 

IČ: 03613127 

 

https://regiony.penize.cz/17-d25854194-makovskeho-namesti-3147-v-obci-brno
https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/brno-zabrdovice-prikop-psc-602-00


18. IMMOMEDICAL CZ s.r.o. 

se sídlem Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 - Braník 

IČ: 28480830 

 

19. S. A. B. Impex, s.r.o. 

se sídlem Bedřichovice, Hlavní 48, 664 51 

IČ: 64511588 

 

Část 4 veřejné zakázky – Ochranné masky třídy FFP3 s výdechovým ventilem 

 

10. Rec 21 s.r.o. 

se sídlem Kolejní 3311/3, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ: 47985798 

 

12. GENERAL TRADING s.r.o. 

se sídlem U Řempa 895/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary 

IČ: 26329140 

 

13. Pharmedex s.r.o. 

se sídlem Lisabonská 799/8, 190 00 Praha - Vysočany (Praha 9) 

IČ: 27151387 

 

15. KORAKO plus, s. r. o. 

se sídlem Bielická 369, 958 04 Partizánske, SR 

IČ: 43959954 

 

Část 5 veřejné zakázky – Ochranné masky třídy FFP3 bez výdechového ventilu 

 

1. BATIST Medical a.s. 

se sídlem Nerudova 309, 549 41 Červený Kostelec 

IČ: 28813936 

 

10.       Rec 21 s.r.o. 

se sídlem Kolejní 3311/3, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ: 47985798 

 

12. GENERAL TRADING s.r.o. 

se sídlem U Řempa 895/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary 

IČ: 26329140 

 

13.  Pharmedex s.r.o. 

se sídlem Lisabonská 799/8, 190 00 Praha - Vysočany (Praha 9) 

IČ: 27151387 

 

15. KORAKO plus, s. r. o. 

se sídlem Bielická 369, 958 04 Partizánske, SR 

IČ: 43959954 

 

https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/praha-4-branik-novodvorska-994138-psc-142-21


 

Poř. 

číslo 

části 

VZ 

Vybraný dodavatel  Nabídková cena bez 

DPH 

Nabídková cena  

včetně DPH 

Datum uzavření 

smlouvy 

3. 
GENERAL TRADING s.r.o. se sídlem 

U Řempa 895/14, Stará Role, 360 17 

Karlovy Vary, IČ: 2632914 

3.574.800,- 4.325.508,- 8.1.2021 – NsP 

Havířov 

7.1.2021 – NsP 

Karviná-Ráj 

4. 
KORAKO plus, s. r. o., se sídlem 

Bielická 369, 958 04 Partizánske, SR 

IČ: 43959954 

 

4.374.000,- 5.292.600,- 23.12.2020 – NsP 

Havířov 

28.12.2020 – NsP 

Karviná-Ráj 

5. 
KORAKO plus, s. r. o., se sídlem 

Bielická 369, 958 04 Partizánske, SR 

IČ: 43959954 

2.624.400,- 3.175.560,- 23.12.2020 – NsP 

Havířov 

28.12.2020 – NsP 

Karviná-Ráj 

 
Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení:  

 

Část 3 veřejné zakázky – Ochranné masky třídy FFP2 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení : 

2. BTL zdravotnická technika, a.s. 

se sídlem  Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno 

IČ: 26884143 

Zadavatel v zadávacích podmínkách v rámci technických parametrů požadoval nastavitelné nebo 

elastické upínací pásky. Účastník předložil požadované vzorky. Po vyzkoušení předložených vzorků 

zadavatel konstatoval, že nabízené zboží nesplňuje tu část technických parametrů, která je ověřitelná 

vyzkoušením vzorku, a to konkrétně nabízené ochranné masky mají malé a málo elastické pásky, které 

při nasazení masky na obličej stahují a zařezávají se. 

 
Zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení : 

3.         STK Slatina a.s. 

se sídlem Příkop 843/4, 602 00 Brno - Zábrdovice  

IČ: 26300711 

Dle článku 8 Zadávací  dokumentace centrální zadavatel stanovil dle ust. § 95 ZZVZ technické 

podmínky (mimo jiné):  

- účastník doloží prohlášení, že nabízený výrobek je vhodný pro použití v medicínském 

prostředí            

V podané nabídce požadované prohlášení nebylo doloženo. Zadavatel poslal účastníkovi žádost podle 

§ 46 ZZVZ, v rámci které vyzval účastníka k předložení výše uvedené listiny. Účastník ve stanovené 

lhůtě požadované nedoložil, na žádost zadavatele ze dne 24.9.2020 vůbec nereagoval.  

 

Zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení : 

9.         4BIZ B2B s.r.o. 

se sídlem Francouzská 6167/5, 708 00 Ostrava - Poruba 

https://regiony.penize.cz/17-d25854194-makovskeho-namesti-3147-v-obci-brno
https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/brno-zabrdovice-prikop-psc-602-00


IČ: 04166108 

Zadavatel v zadávacích podmínkách v rámci technických parametrů požadoval nastavitelné nebo 

elastické upínací pásky. Po vyzkoušení dodaných vzorků zadavatel konstatoval, že výrobek nabízený 

účastníkem tento požadavek nesplňuje, neboť pásky nabízené ochranné masky jsou málo elastické, při 

nasazení masky pásky stahují obličej a zařezávají se.  

 
Zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení: 

10.       Rec 21 s.r.o. 

se sídlem Kolejní 3311/3, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ: 47985798 

Účastník předložil respirátor s výdechovým ventilem, kdežto zadavatel požadoval respirátor bez 

výdechového ventilu. 

 
Zadavatel tímto s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení : 

14. Perfect Distribution a.s. 

se sídlem U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov 

IČ: 47675934 

Zadavatel v zadávacích podmínkách v rámci technických parametrů požadoval nastavitelné nebo 

elastické upínací pásky. Účastník předložil požadované vzorky. Po vyzkoušení předložených vzorků 

zadavatel  konstatoval, že nabízené zboží nesplňuje  tu část technických parametrů, která je ověřitelná 

vyzkoušením vzorku, pásky nabízené ochranné masky jsou málo elastické, při nasazení masky pásky 

stahují a zařezávají se. 

 
Zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení : 

18.       IMMOMEDICAL CZ s.r.o. 

se sídlem Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 - Braník 

IČ: 28480830 

Zadavatel v zadávacích podmínkách požadoval v rámci technických podmínek mimo jiné nastavitelné 

nebo elastické upínací pásky. Nabízená ochranná maska tento požadavek nesplňuje. Upínací pásky 

nejsou nastavitelné a rovněž je po vyzkoušení předloženého vzorku nelze považovat za elastické; 

pásky jsou nepružné, nepohodlné a při nasazení za uši tahají z důvodu nedostatečné pružnosti.  

 
Část 4 veřejné zakázky – Ochranné masky třídy FFP3 s výdechovým ventilem 

Zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení : 

12. GENERAL TRADING s.r.o. 

se sídlem U Řempa 895/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary 

IČ: 26329140 

Zadavatel v zadávacích podmínkách požadoval v rámci technických parametrů mimo jiné možnost 

flexibilní korekce v oblasti nosu. Účastník předložil požadované vzorky. Po vyzkoušení předložených 

vzorků zadavatel konstatoval, že nabízené zboží nesplňuje tu část technických parametrů, která je 

ověřitelná vyzkoušením vzorku, a to konkrétně nabízená ochranná maska neumožňuje flexibilní 

korekci v oblasti nosu.  

Zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení : 

13.       Pharmedex s.r.o. 

se sídlem Lisabonská 799/8, 190 00 Praha - Vysočany (Praha 9) 

IČ: 27151387 

Nabídková cena v Kč za 2 roky plnění bez DPH: účastník uvedl v krycím listu částku 4.560.000,- Kč, 

https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/praha-4-branik-novodvorska-994138-psc-142-21


což je zřejmá chyba, neboť účastník neprovedl vynásobení jednotkové nabídkové ceny s počtem kusů 

x 2 roky plnění.  Nabídková cena v Kč za 2 roky plnění včetně DPH: účastník uvedl v krycím listu 

částku 5.517.600,- Kč, což je zřejmá chyba, neboť účastník neprovedl vynásobení jednotkové 

nabídkové ceny s počtem kusů x 2 roky plnění. Zadavatel poslal účastníkovi žádost podle § 46 ZZVZ, 

v rámci které vyzval účastníka k uvedení správného součinu. Účastník ve stanovené lhůtě požadované 

nedoložil, na žádost zadavatele ze dne 24.9.2020 vůbec nereagoval.  

 

Část 5 veřejné zakázky – Ochranné masky třídy FFP3 bez výdechového ventilu 

Zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení : 

1.         BATIST Medical a.s. 

se sídlem Nerudova 309, 549 41 Červený Kostelec 

IČ: 28813936 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval mimo jiné prokázání splnění technické podmínky podle 

§ 95 ZZVZ, a to konkrétně  prohlášení, že nabízený výrobek je vhodný pro použití v medicínském 

prostředí . Účastník k nabídce toto prohlášení nedoložil. Dále návrhy smluv – obchodní podmínky 

nebyly v nabídce podepsané dle požadavků zadávacích podmínek. Zadavatel poslal účastníkovi žádost 

podle § 46 ZZVZ, v rámci které vyzval účastníka k doplnění výše uvedených skutečností. Účastník ve 

stanovené lhůtě požadované nedoložil.   

 

Zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení : 

12. GENERAL TRADING s.r.o. 

se sídlem U Řempa 895/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary 

IČ: 26329140 

Zadavatel v zadávacích podmínkách požadoval v rámci technických parametrů mimo jiné možnost 

flexibilní korekce v oblasti nosu. Účastník předložil požadované vzorky. Po vyzkoušení předložených 

vzorků zadavatel konstatoval, že nabízené zboží nesplňuje tu část technických parametrů, která je 

ověřitelná vyzkoušením vzorku, a to konkrétně nabízená ochranná maska neumožňuje flexibilní 

korekci v oblasti nosu.  

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a)  ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

13.       Pharmedex s.r.o. 

se sídlem Lisabonská 799/8, 190 00 Praha - Vysočany (Praha 9) 

IČ: 27151387 

Zadavatel v zadávacích podmínkách požadoval v rámci technických parametrů mimo jiné: - měkká 

těsnící linie. Účastník předložil požadované vzorky. Po vyzkoušení předložených vzorků zadavatel 

konstatoval, že nabízené zboží nesplňuje tu část technických parametrů, která je ověřitelná 

vyzkoušením vzorku. Kromě výše uvedeného netěsnění nabízená maska má úzkou plochu pro překrytí 

úst a nosu, navíc má ostré hrany, kdy po nasazení dře obličej. 

 

Označení poddodavatelů dodavatelů (§ 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ):  

Bez poddodavatelů 

 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita (§ 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ):  

Žádný z uvedených druhů zadávacího řízení nebyl použit. 

 



Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito (§ 217 odst. 2 písm. h) 

ZZVZ):  

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito (§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ):  

Zjednodušený režim podle § 129 ZZVZ nebyl použit. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo (§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ):  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity  (§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ):  

Jiné prostředky nebyly použity. 

 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn (§ 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ): 

Střet zájmů nebyl zjištěn. 

 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci (§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ): 

Veřejná zakázka byla rozdělena na části.  

 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci (§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ): 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

 

V Havířově 13.1.2021 

 

     Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

 příspěvková organizace 

        zastoupená Ing. Norbertem Schellongem, MPH, ředitelem 

       i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2021-01-13T14:38:56+0100
	JUDr. Rita Kubicová




